concessão de vagas de estágio curricular, obrigatória ou não, para estudantes regularmente 
matriculados em instituições de ensino da rede pública ou privada, de nível médio ou superior, 
sediadas no Município de Itajaí/SC.”. 

Valor anual do Agente Integrador: R$ 1.766,40 (mil setecentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos). 

De acordo com a Resolução nº 649/2025, o valor da contraprestação financeira, a título de bolsa e 
auxílio transporte, repassado mensalmente pela Câmara de Vereadores de Itajaí, à empresa são 
representados da seguinte forma, a depender do número de vagas preenchidas:

[...]

100 e 134, devidamente justificado, reconheço e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 
05/2025, fundamentada no inciso V do art. 74 da Lei nº 14.133/21, e os atos do 
procedimento em favor do CASTELO MONTEMAR EVENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 
82.719.055/0001-10, para o serviço supramencioando no valor mensal de R$ 4.300,00 
(quatro mil e trezentos reais), totalizando durante o período todo da contratualidade, ou 
seja 36 (trinta e seis) meses, o valor de R$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e 
oitocentos reais) e ordeno que se proceda a publicação do referido objeto, para sua eficácia. 

Sigam-se os ulteriores termos.  

Itajaí (SC), agosto de 2025. 
                            Datado digitalmente 

Ver. FERNANDO MARTINS PEGORINI 
Presidente da Câmara de Vereadores

[...]

equipamentos transmissores e acessórios, com vistas ao atendimento à Portaria 
MCOM nº 13.345/2024, que institui o Programa Brasil Digital, para o período de 36 
(trinta e seis) meses, totalizando durante o período todo da contratualidade o valor 
de  R$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais). Ratificação: Ver. 
Fernando Martins Pegorini (Presidente da Câmara de Vereadores de Itajaí).  

Itajaí (SC), 08 de agosto de 2025. 

Jefferson O. Santarém Azevedo 
Secretário de Administração e Finanças 

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

PATRÍCIA PICOLOTTO, matrícula nº 1492301, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 19027060100683253 em 16/07/2025, totalizando 1833 (hum mil, oitocentos e 

trinta e três) dias, correspondendo a 05 ano (s) 00 mês (es) e 08 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 08 de agosto de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

MARIA DA ANUNCIAÇÃO CERQUEIRA, matrícula nº 1718709, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 19027060100614251 em 08/07/2025, totalizando 4770 (quatro mil, setecentos e 

setenta) dias, correspondendo a 13 ano (s) 00 mês (es) e 25 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 08 de agosto de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

ANDRADE SILVA, matrícula nº 1289803, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 19025080100045250 em 01/07/2025, totalizando 3012 (três mil e doze) dias, 

correspondendo a 08 ano (s) 03 mês (es) e 02 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 08 de agosto de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí